МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 375 г. ЧЕЛЯБИНСКА»
454078, г. Челябинск, ул. Гражданская, д.Ю б, телефон (8-35 1) 256-70-69

ПРИКАЗ
31.10.2022 № 01-80/04
Об участии в межведомственной
профилактической акции
«Я и закон» («Правое просвещение»)
в МБДОУ «ДС № 375 г. Челябинска»

На основании приказа Структурного подразделения по Ленинскому
району от 31.10.2022 г. № 1233 «Об участии в межведомственной
профилактической акции «Я и закон» («Правое просвещение») в 2022 г.,
Федерального закона от 24.06.1999 г. № 120 «Об основах системы
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,
Распоряжения Администрации города Челябинска от 17.01.2022 №286 «О
проведении межведомственных профилактических акций на территории
города Челябинска в 2022 году», поручением Комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Челябинска
(письмо от 18.10.2022 № 17-01-582), поручением Министерства образования и
науки Челябинской области (приказ от 29.08.2022 № 01/1878), учитывая
Положение о проведении областной межведомственной профилактической
акции «Я и закон» («Правовое просвещение»)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Социальному педагогу: ЛИГ Воробьевой, Е.В. Юриной принять участие

с 01.1 1.2022 г. по 30.1 1.2022 г. в межведомственной профилактической акции
«Я и закон («Правовое просвещение») (далее Акция):

1.1. разработать план мероприятий по проведению межведомственной
профилактической Акции в срок до 01.1 1.2022 г\;

1.2. организовать работу по выявлению детей, находящихся в социально
опасном положении, и передаче информации в органы системы профилактики
для принятия конкретных мер по решению проблемы;

1.3. обеспечить в рамках проведения Акции четкую координацию
деятельности специалистов по воспитанию и взаимодействию с
общественными организациями, специалистов служб сопровождения по
вопросу оказания педагогической, социально-психологической помощи
выявленным в ходе Акции детям.

1.4. провести в срок до 30.1 1.2022 г. работу по обновлению банка данных
неблагополучных (асоциальных) семей и детей, проживающих в этих семьях:

1.5. обновить в срок до 30.11.2022 г. социальные паспорта в МБДОУ «ДС
№ 375 г. Челябинска»;
1.6. провести (по мере необходимости) обследование условий жизни детей в

неблагополучных семьях;
1.7. организовать проведение родительских собраний, по тематике Акции,

в срок до 30.11.2022 г.;
1.8. обеспечить разработку индивидуальных программ психологического

сопровождения несовершеннолетних, попавших в социально опасное
положение, и оказание несовершеннолетним педагогической и социально
психологической помощи с целью адаптации в образовательном процессе (по
мере выявления детей данной категории).

1.9. принять меры по созданию условий благоприятного психологического
климата для взаимодействия всех участников образовательного процесса;

1.10. продолжить работу по выявлению и возвращению в образовательный
процесс несовершеннолетних, не приступивших к обучению в МБДОУ «ДС
№ 375 г. Челябинска»;

1.11 .провести самоэкспертизу деятельности;
1.12.предоставить в срок до 25.1 1.2022 г. информацию об участии в Акции на

адрес электронной почты: lenruota,vandex.ru, с пометкой «Я и закон»
для Морозовой В.С.
2. Воспитателям всех возрастных групп:

2.1. обновить информационные уголки по проблеме правового просвещения
детей;

2.2. напомнить родителям (законных представителей воспитанников) о
функционировании круглосуточных телефонов доверия и телефонов
«горячей линии».

3. Ответственному за введение сайта МБДОУ «ДС № 375 г. Челябинска»
Т.М. Литар разместить информацию об акции «Я и закон» в срок до
03.1 1.2022г.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
заведующего по BMP Е.В. Юрину.

/ ш
° А  --------

Заведующий МБДОУ «ДС № 375 г. Челябинска» Ю.Корнева